Ad 2. nō  
ut p̄nci.

Ad 1

1

2

3

4

5

6

7

Ad 2

2

Contra 1

2

1

2

Ad 2

Ad 3

ri potuit et merito: et q̄ supra oēm naturaz  
 fuit. ¶ Prima aut̄ solutio ē melior. Sc̄da ē  
 congrua: p̄mē nō repugnās. ¶ Ad sc̄daz p  
 batōz d̄r. q̄ p̄m̄ hō satisfecit mediante gra  
 de pctō originali: inq̄tū erat viciū p̄sonę: s̄z  
 no inq̄tū erat corruptio nature. ¶ Ad terci  
 am. P̄cessa maiore p̄ statu vię. P̄cessa etiā  
 minore. P̄cedit q̄ d̄ nō petat ab hoie p̄ q̄  
 p̄ōr: cū adm̄iculis gr̄e gratis dare quaz ho  
 mi tribuit. puenit em̄ diuinis inspiratōibz  
 quibz hō se p̄ōr p̄parare ad gr̄am p̄m̄az:  
 quā paratus ē dare p̄paranti se. Sed hoc  
 totum venit ex fide mediatoris dei et hoim̄  
 homis Christi iesu: et ex merito ipsius. Un̄  
 nō sequit̄ q̄ homo sine hac fide poterit p̄  
 seip̄o satisfacere. Ratio assignat. quia qūis  
 peccatū fuerat finitū ex parte p̄sonę: tamen  
 obiectiue fuit infinitū: eo q̄ p̄ illud offensū  
 erat bonum infinitum. Unde p̄ satisfactio  
 ne requirit̄ gratia dei: quę est bonum infini  
 tum extēsiue: eo q̄ quis p̄ id meret̄ bonuz in  
 finitum. Nam tamē gratiam nō disposuit  
 d̄ns alicui cōcedere post culpam: nisi pro  
 fide i p̄sonam infinitam: et ex merito ipsius  
 ¶ Unde nullus p̄ suis peccatis vel origina  
 li satisfacere posset nisi ex fide iesu xpi: q̄ me  
 ruit p̄ oīmbz sufficiēter. eo q̄ erat p̄sona i  
 finita. ¶ Ad rationes quę fiūt p̄tra secūdū  
 suppositum. ¶ Ad primā. neget̄ mior. Un̄  
 incarnatio verbi nō fuisset de p̄fectōne vni  
 uersū: si Adam nō peccasset. sed fuisset vni  
 uersum p̄fectuz suo modo. licet nō oīm mo  
 do quo nūc. ¶ Ad probationez dicit̄. q̄ vni  
 uersum fuisset p̄fectum p̄ coniuētione vlti  
 mi i p̄m̄ū: nō in vnitare p̄sonę: s̄z ordie fi  
 nali. q̄ finaliter in p̄m̄ū ordinatuz. Coniu  
 etio autē i vnitare p̄sonę ē nou⁹ supercellēs  
 mod⁹ p̄fectōis p̄ d̄ū ordinatus i remediuz  
 peccati. ¶ Ad sc̄dam neget̄ maior. q̄ s̄ na  
 tura sterisset i innocētia. nō fuisset op̄tata  
 exaltatōe nature. ¶ Ad p̄batōz maioris cō  
 cedēdo: q̄ natura nō meruit p̄ pctm̄ exalta  
 ri. nec ex pctō sortita ē lucrum seu istud ma  
 gnū bonum. quod ē vnio in d̄um. Sed ex  
 sola dei benignissima misericōdia et liberalitate  
 infinita: altiori consilio demonis maliciaz  
 volēte rep̄mere: et lapsuz homis reformare.  
 ¶ Ad p̄firmatōem placet maior d̄ brituci  
 ne ec̄ntiali. q̄ illa nō min⁹ d̄z b̄rificari nat̄  
 ra sensitua innocēs q̄z p̄nitēs. sed dico. si  
 cut dictū fuit i. iij. articulo. q̄ ec̄ntial̄ briti  
 do nature sensitue cōsistit in d̄ocibz corp̄is  
 q̄ eueniūt corp̄i p̄ redundantiaz ex ec̄ntiali

Ad p̄fir.

bitudine aīę. S̄z loq̄ndo de acc̄ntali gau  
 dio britudis. sicut de hoc satis dictū ē in p̄  
 mo articulo. Cōsequēter nego miorē. q̄ natura  
 sensitua hēbit ec̄ntialē britudinē ex hūanī  
 tate xpi. Ad autē b̄ri Aug. exponētis illud  
 Jo. x. In grediet̄ et egrediet̄. dico q̄ p̄ ingres  
 sum int̄dit britudinē q̄ ad ec̄ntiale gaudi  
 um. et p̄ egressum int̄dit britudinē quo ad  
 gaudiū acc̄ntale. q̄d p̄cipue erit i vilit̄e hu  
 manitatis xpi. ¶ Ad. iij. dicit̄. q̄ duplex ē ca  
 pacitas humane nature. Una fm̄ potētā  
 naturalē: q̄ p̄tinet ad rationem semitalem  
 et sic nullā capacitātē nature i genere d̄ va  
 cuā p̄mittit. sic em̄ d̄ natura nihil faciūt  
 frustra. ¶ Alia ē capacitas nature fm̄ ratio  
 nē obediētīę ad d̄um. fm̄ quam quelibet  
 creatura hābet: vt possit ex ea et de ea fieri q̄  
 quid deus vult. Et tali capacitare cōuenit  
 humane nature vt sit capax diuinitatis. s.  
 vt tantę dignitatis. q̄ in vnitare diuine p̄  
 sonę possit assumi. ¶ Secūdo dicit̄. q̄ non  
 opteat. q̄ deus oēm talem capacitare im  
 pleat. sicut nō oportet d̄um facere oīm q̄d  
 potest facere. sed fm̄ q̄ congruit ordini sapi  
 entię eius. ¶ Tercio d̄r ad formā argumētī  
 negado p̄sequētīę p̄cesso ancedēte. Ad p̄ba  
 tōz d̄r. q̄ d̄ nō denegat nature bonū cui ip̄a  
 ē capax: fm̄ p̄p̄riā potētā suā naturalē. sed  
 nō semp̄ oēm capacitare quā h̄z fm̄ idem  
 obediētīę diuine. Quia si hoc argumētum  
 p̄cluderet: eo p̄baret. q̄ etiā angel⁹ eēt assū  
 ptus vel assumēdus. quod tamē nō est vez  
 ¶ Ad q̄rtaz. neget̄ ancedēs: q̄ d̄cuisset. Ad  
 p̄batōem. neget̄ q̄ d̄cuisset cū ostēdisse p̄fe  
 ctam humilitatē. Nec em̄ d̄cuerunt d̄um  
 post assumptionē humanitatis: sed nō an  
 quia diuinitas est sup̄ omnē virtutem crea  
 tam. Unde nullam de talibus d̄cuit eā oī  
 dere nisi ex magna cā. s. nature hūanę repa  
 riōe. ¶ Ad q̄ntā d̄r. q̄ sine dubio oīmbz sal  
 dis diabolus p̄ter eius int̄tōem p̄fuit ad  
 diuersa gaudia acc̄ntalia. vt in q̄rto articu  
 lo dictuz ē: et ergo p̄sequēs nō ē incōueniēs  
 ¶ Itē supposito. q̄ d̄ mō vidisset hūanā na  
 rurā in vnitare p̄sonę diuine assumēdā: nō  
 p̄pter hoc oportet q̄ viderat mediā: quibz  
 hoc fieri debebat. ¶ Unde nō est incōueniēs  
 q̄ p̄ter int̄tōnē illi⁹ boni ad hoim̄: cū ip̄m  
 tentādo supauerat: occasionaliter et p̄ acci  
 dēs ad h̄ bonū disponebat. sicut etiā ad s̄  
 croz p̄m̄ redemptōez p̄ter int̄tōnem age  
 bat: cū xpi mortē p̄ sua membra fieri p̄cura  
 bat. ¶ Ad sextā neget̄ p̄sequētīę cū inferi.